
 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

    От 29.06.2012 № 1853 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

30.01.2012 № 161 «О создании 

специализированной стоянки в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

В целях приведения в соответствие с Законом Камчатского края от 

04.06.2012 № 42 «О порядке перемещения транспортных средств на 

специализированную стоянку, их хранения и возврата, оплаты расходов на их 

перемещение и хранение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о специализированной стоянке для хранения 

задержанных транспортных средств, в том числе для транспортных средств, 

перевозящих опасные грузы, утвержденное постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.01.2012 № 161 «О 

создании специализированной стоянки в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.6. Журнал должен содержать следующие данные: 

2.6.1 дату и время помещения транспортного средства на 

специализированную стоянку; 

2.6.2 сведения о транспортном средстве (марку, модель, 

государственный регистрационный знак); 

2.6.3 основание помещения транспортного средства на 

специализированную стоянку (номер и дату протокола о задержании 

транспортного средства); 

2.6.4 фамилию, имя, отчество, должность лица, осуществившего 

перемещение транспортного средства на специализированную стоянку, его 

подпись; 

2.6.5 фамилию, имя, отчество, должность лица, принявшего 

транспортное средство на хранение, его подпись; 

2.6.6 основание возврата транспортного средства (номер и дату решения 

о прекращении задержания транспортного средства); 



2.6.7 дату и время возврата транспортного средства; 

2.6.8 фамилию, имя, отчество лица, получившего транспортное 

средство, реквизиты документов, подтверждающих его право на получение 

транспортного средства, его подпись.»; 

1.2. пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.8. За перемещение транспортных средств на специализированную 

стоянку и их хранение взимается плата в размере, установленном 

постановлением Правительства Камчатского края. 

Прием платы за перемещение транспортных средств на 

специализированную стоянку и их хранение осуществляется предприятием 

круглосуточно.»; 

1.3. пункт 2.11 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.11. Выдача транспортного средства, помещенного на 

специализированную стоянку, включая прием платы за перемещение 

транспортных средств на специализированную стоянку и их хранение, а также 

заполнение журнала учета транспортных средств, помещенных на 

специализированную стоянку, осуществляется представителем(ями) 

предприятия в течение одного часа с момента предъявления собственником 

транспортного средства либо лицом, от имени собственника владеющим, 

пользующимся или распоряжающимся на законных основаниях транспортным 

средством, решения о прекращении задержания транспортного средства.». 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникающие с 01.07.2012. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа Л.Ф. Литвинову.  

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    С.Г. Кондрашин 

 


